
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 179 Pág. 45733Jueves, 15 de septiembre de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1178/2022, de 9 de septiembre, por la que se seleccionan los 
centros docentes públicos que imparten enseñanzas obligatorias de la Comunidad de 
Castilla y León, que participan en el programa de innovación educativa «Centros BITS: 
centros bilingües, inclusivos, tecnológicamente seguros y sostenibles», para los cursos 
académicos 2022/2023, 2023/2024 y 2024/2025.

Por Orden EDU/438/2022, de 25 de abril.se regula el programa de innovación 
educativa «Centros Bits: Centros bilingües, inclusivos, tecnológicamente seguros y 
sostenibles» y el procedimiento para su participación por los centros docentes públicos 
que imparten enseñanzas obligatorias de la Comunidad de Castilla y León.

Mediante Orden EDU 546/ 2022, de 24 de mayo, se convoca el procedimiento 
de selección de centros docentes públicos que imparten enseñanzas obligatorias de 
la Comunidad de Castilla y León, para su participación en el programa de innovación 
educativa “Centros Bits: centros bilingües, inclusivos, tecnológicamente seguros y 
sostenibles», para los cursos académicos 2022/2023, 2023/2024 y 2024/2025.

De conformidad con lo establecido en el artículo 9.6 de la Orden EDU/438/2022, de 
25 de abril, a propuesta motivada del Director General de Innovación y Formación del 
Profesorado y visto el expediente y  el informe de la Comisión Autonómica, 

RESUELVO

Primero. Centros seleccionados.

Seleccionar los centros docentes públicos que imparten enseñanzas obligatorias de 
la Comunidad de Castilla y León, que participan en el programa de innovación educativa 
«Centros BITS: centros bilingües, inclusivos, tecnológicamente seguros y sostenibles», 
para los cursos académicos 2022/2023, 2023/2024 y 2024/2025, conforme a la puntuación, 
orden de clasificación y cuantía asignada según el anexo. 

Segundo. Centros  no seleccionados.

No seleccionar al CEIP Los Ángeles, en la modalidad de Educación Primaria, 
localidad de Miranda de Ebro, provincia de Burgos, para su participación en el programa 
de innovación educativa «Centros BITS centros bilingües, inclusivos, tecnológicamente 
seguros y sostenibles», para los cursos académicos 2022/2023, 2023/2024 y 2024/2025, 
según la distribución de centros por etapas educativas y provincias establecida en el 
apartado segundo de la Orden EDU/546/2022, de 24 de mayo, por la que se convoca 
el procedimiento de selección de centros docentes públicos que imparten enseñanzas 
obligatorias de la Comunidad de Castilla y León, para su participación en el programa 
de innovación educativa «Centros Bits: centros bilingües, inclusivos, tecnológicamente 
seguros y sostenibles», para los cursos académicos 2022/2023, 2023/2024 y 2024/2025.

CV: BOCYL-D-15092022-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 179 Pág. 45734Jueves, 15 de septiembre de 2022

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se contarán desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 9 de septiembre de 2022.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-15092022-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 179 Jueves, 15 de septiembre de 2022 Pág. 45735

Orden Beneficiario Localidad Provincia Código 
centro Puntuación Etapa Modalidad

Importe asignado  (en euros)

Ejercicio 
2022

Ejercicio 
2023

Ejercicio 
2024 TOTAL

1 IES ADAJA Arévalo Ávila 5005462 179,00 Ed. Secundaria 
Obligatoria Nuevo 5.460,00 10.740,00 10.740,00 26.940,00

2 CRA LA VILLA Peñafiel Valladolid 47007331 178,20 Ed. Secundaria 
Obligatoria Nuevo 2.400,00 4.860,00 4.800,00 12.060,00

3 IES ÁLVARO YAÑEZ Bembibre León 24016225 178;00 Ed.Secundaria Nuevo 1.212,00 2.424,00 2.424,00 6.060,00

4 CEIP PÍO DEL RÍO HORTEGA Portillo Valladolid 47002059 177,20 Ed. Primaria Renovación 2.820,00 2.820,00 2.820,00 8.460,00

5 IES ANTONIO MACHADO Soria Soria 42002690 174,00 Ed Secundaria Renovación 14.500,00 20.460,00 22.800,00 57.760,00

6 IES ANTONIO TOVAR Valladolid Valladolid 47006171 173,50 Ed.Secundaria Renovación 16.200,00 20.160,00 20.160,00 56.520,00

7 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA 
PAZ Villaralbo Zamora 49005210 173,00 Ed.Primaria Renovación 2.880,00 2.880,00 2.880,00 8.640,00

8 CEIP MIGUEL DELIBES Aldeamayor de 
San Martín Valladolid 47000075 172,50 Ed.Primaria Renovación 7.980,00 8.400,00 7.320,00 23.700,00

9 CEIP MIGUEL DE CERVANTES Valladolid Valladolid 47003362 172,00 Ed.Primaria Renovación 3.660,00 2.940,00 2.880,00 9.480,00

10 CEIP EL PRADILLO Ávila Ávila 5005383 171,00 Ed. Primaria Nuevo 4.320,00 8.640,00 8.640,00 21.600,00

11 CEIP GUMERSINDO DE 
AZCÁRATE León León 24016894 171,00 Ed.Primaria Renovación 1.450,00 1.450,00 1.450,00 4.350,00

12 CEIP COMUNEROS DE CASTILLA Ávila Ávila 5005565 170,00 Ed. Primaria Nuevo 1.500,00 2.940,00 2.880,00 7.320,00

13 CEIP EMILIA MENÉNDEZ La Robla León 24009609 169,00 Ed.Primaria Nuevo 1.380,00 2.819,25 2.568,65 6.767,90

14 CEIP LAS CAÑADAS Tres Casas Segovia 40004981 169,00 Ed. Primaria Renovación 1.680,00 1.680,00 1.680,00 5.040,00

15 CEIP LOS AREVACOS Arévalo Ávila 5005361 165,50 Ed. Primaria Renovación 5.040,00 5.040,00 5.040,00 15.120,00

16 IES PABLO DÍEZ Boñar León 24018787 165,00 Ed.Secundaria Renovación 3.540,00 4.740,00 4.740,00 13.020,00

17 CEIP GENERACIÓN DEL 27 Villablino León 24014101 165,00 Ed. Primaria Nuevo 960,00 780,00 960,00 2.700,00

18 CEIP MIGUEL DE CERVANTES Navalmanzano Segovia 40002200 164,00 Ed. Primaria Renovación 1.080,00 1.080,00 1.080,00 3.240,00

ANEXO

RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS QUE IMPARTEN ENSEÑANZAS OBLIGATORIAS DE LA COMUNIDAD  
DE CASTILLA Y LEÓN, PARA SU PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA DE INNOVACIÓN EDUCATIVA «CENTROS BITS: CENTROS BILINGUES, 

INCLUSIVOS, TECNOLÓGICAMENTE SEGUROS Y SOSTENIBLES» PARA LOS CURSOS 2022/2023, 2023/2024 Y 2024/2025

CV: BOCYL-D-15092022-23



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 179 Pág. 45736Jueves, 15 de septiembre de 2022

Orden Beneficiario Localidad Provincia Código 
centro Puntuación Etapa Modalidad

Importe asignado  (en euros)

Ejercicio 
2022

Ejercicio 
2023

Ejercicio 
2024 TOTAL

19 CEIP LOS DOCE LINAJES Soria Soria 42002574 164,00 Ed. Primaria Nuevo 3.000,00 6.000,00 6.000,00 15.000,00

20 CEO ATENEA Arroyo de la 
Encomienda Valladolid 47011796 163,30 Ed.Primaria Renovación 11.520,00 14.100,00 16.920,00 42.540,00

21 CEIP Nª. Sª DE LA PIEDAD Herrera del 
Pisuerga Palencia 34001091 162,00 Ed. Primaria Renovación 1.240,00 1.280,00 1.200,00 3.720,00

22 IES LOS SAUCES Benavente Zamora 49000391 160,00 Ed. Secundaria 
Obligatoria Renovación 14.700,00 19.200,00 19.200,00 53.100,00

23 IES HIPÓLITO RUIZ LÓPEZ Belorado Burgos 9008652 156,00 Ed. Secundaria 
Obligatoria Nuevo 1.008,00 1.476,00 1.476,00 3.960,00

24 CEIP JUAN DE VALLEJO Burgos Burgos 9007635 155,00 Ed. Primaria Nuevo 3.850,00 7.600,00 7.600,00 19.050,00

25 CEIP FRANCISCO DE VITORIA Burgos Burgos 9000914 154,00 Ed. Primaria Nuevo 2.000,00 3.480,00 3.480,00 8.960,00

26 IES COMUNEROS DE CASTILLA Burgos Burgos 9007741 153,83 Ed. Secundaria 
Obligatoria Nuevo 20.700,00 34.980,00 34.980,00 90.660,00

27 CEIP KANTIC@ARROYO Arroyo de la 
Encomienda Valladolid 47011267 151,25 Ed. Primaria Renovación 9.900,00 9.060,00 9.000,00 27.960,00

28 CEIP LOS VADILLOS Burgos Burgos 9000963 149,00 Ed. Primaria Renovación 5.940,00 5.940,00 5.940,00 17.820,00

29 CEIP PRÍNCIPE DE ESPAÑA Miranda de 
Ebro Burgos 9003873 145,00 Ed. Primaria Renovación 6.000,00 5.700,00 5.700,00 17.400,00

30 CEIP CASTILLA Y LEÓN Aguilar de 
Campoo Palencia 34000013 144,00 Ed. Primaria Renovación 2.656,00 2.656,00 2.656,00 7.968,00

31 CEIP RUFINO BLANCO Salamanca Salamanca 37005371 142,00 Ed. Primaria Nuevo 2.520,00 5.580,00 5.580,00 13.680,00

32 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ Santa Marta de 
Tormes Salamanca 37008291 138,00 Ed. Primaria Nuevo 2.460,00 4.980,00 4.980,00 12.420,00

33 CEIP MARQUÉS DE SANTILLANA Palencia Palencia 34001421 134,00 Ed. Primaria Renovación 2.052,00 2.052,00 2.052,00 6.156,00

34 CEIP MIROBRIGA Ciudad Rodrigo Salamanca 37008761 130,00 Ed. Primaria Nuevo 2.280,00 5.400,00 5.400,00 13.080,00

35 CEO MIGUEL DELIBES Macotera Salamanca 37009532 103,00 Ed. Primaria Renovación 1.500,00 1.680,00 1.440,00 4.620,00

Totales 171.388,00 236.017,25 239.466,65 646.871,90

CV: BOCYL-D-15092022-23


		2022-09-15T07:30:05+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




